
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thanh lý rừng trồng bị thiệt hại do nguyên nhân cháy rừng 

năm 2020 tại Ban quản lý rừng ph ng hộ Nghi S n 

  
 

 

   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật L m nghi p ngày 15/11/2017;  

Căn cứ các  ghị định c a Chính ph :    156/2018/  -CP ngày 16/11/2018 

quy định chi tiết thi hành một s  điều c a Luật L m nghi p; s  151/2017/  -CP 

ngày 26/12/2017 quy định chi tiết một s  điều c a Luật Quản lý, sử dụng tài 

sản công;  

Căn cứ Thông tư s  27/2018/TT-B  PT T ngày 16/11/2019 c a Bộ  ông 

nghi p và PT T quy định về quản lý truy xuất nguồn g c l m sản; 

 Căn cứ Thông tư s  18/2013/TT-BTC ngày 20/2/2013 c a Bộ Tài chính hướng 

dẫn trình tự, th  tục thanh lý rừng trồng và quản lý, sử dụng s  tiền thu được từ thanh 

lý rừng trồng không thành rừng, rừng trồng không có khả năng thành rừng; 

Căn cứ  ghị quyết s  111/2018/ Q-   D ngày 11/7/2018 c a  ội đồng 

nh n d n t nh về vi c ph n cấp th m quyền quyết định trong vi c quản lý, sử 

dụng tài sản công c a các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý c a 

t nh Thanh  óa;  

Căn cứ Quyết định s  3863/Q -UB D ngày 8/10/2018 c a UB D t nh 

Thanh  óa về vi c công b  th  tục hành chính lĩnh vực quản lý công sản thuộc 

th m quyền giải quyết c a Sở Tài chính t nh Thanh  óa;  

Theo đề nghị c a  ở Tài chính tại Tờ trình s  1985/TTr-STC ngày 

16/4/2021; c a  ở  ông nghi p và PT T tại Công văn s  1188/    PT T-KL 

ngày 30/3/2021 và c a Ban quản lý rừng ph ng hộ  ghi  ơn tại Tờ trình s  

44/TTr-BQL ngày 24/2/2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

  Điều 1. Phê duyệt thanh lý diện tích rừng trồng bị thiệt hại do nguyên nhân 

ch y rừng n   2020 tại   n qu n    rừng ph ng h   ghi S n, với c c n i dung s u: 

1. Diện tích rừng trồng không có kh  n ng thành rừng được th nh    100,53 ha. 

2. Đị  đi    nguồn gốc rừng   oại rừng  đối tượng  ch ng  oại và số  ượng 

cây rừng trồng được th nh   :  hi ti t theo  ông v n số 1188/S  &PT T-KL 

ngày 30/3/2021 c   S   ông nghiệp và PT T. 



2 

 

3. Khối  ượng kh i th c  â  s n:  

- S n  ượng gỗ thư ng phẩ : 1.309 68  
3
.  

- S n  ượng c i: 906 7  
3
.  

4. Gi  trị dự to n  â  s n thu hồi tối thi u: 740.789.147 đồng.  

5.  hi phí kh i th c tận dụng  â  s n tối đ : 642.921.936 đồng.  

6. Lợi nhuận tối thi u: 97.867.210 đồng.  

-   p ngân s ch  hà nước: 45.124.048 đồng.  

- H  nhận kho n được hư ng  ợi cây keo 52.743.162 đồng.  

 Chi tiết có Phụ bi u s    và s     chi tiết đính k m). 

Điều 2. T  ch c thực hiện. 

1.   n qu n    rừng ph ng h   ghi S n 

- T  ch c thực hiện thanh lý số  ượng cây rừng trồng bị thiệt hại do nguyên 

nhân ch y rừng nêu tại Điều 1, Quy t định này; n p ngân s ch  hà nước tối thi u 

45.124.048 đồng; báo cáo S   ông nghiệp và PT T k t qu  thực hiện, đồng thời 

gửi S  Tài chính k t qu  thực hiện ghi gi   tài s n  gi  trị tài s n được đầu tư 

trên đất  à diện tích rừng trồng đã th nh   . 

2. S   ông nghiệp và PT T hướng dẫn  ki   tr  việc trồng  ại rừng trên 

diện tích rừng th nh    theo đúng quy định c   ph p  uật; chịu tr ch nhiệ  

trước U  D t nh   h  tịch U  D t nh về tính chính   c  ph  hợp c   thông 

tin  số  iệu diện tích rừng bị thiệt hại do ch y rừng và cập nhật diễn bi n tài 

nguyên rừng theo quy định.  ghiê  cấ   ợi dụng đ  chặt ph  rừng hoặc buôn 

b n gỗ tr i ph p  uật. 

3. S  Tài chính phối hợp với c c đ n vị  iên qu n hướng dẫn   n qu n    

  n qu n    rừng ph ng h   ghi S n thực hiện  hoàn thiện hồ s  th nh    rừng 

theo quy định. 

Điều 3. Quy t định này có hiệu  ực thi hành k  từ ngày k  b n hành. 

 h nh V n ph ng U  D t nh  Gi   đốc c c S :  ông nghiệp và PT T  

Tài chính  K  hoạch và Đầu tư;  hi cục Ki    â    ục Thu  t nh Th nh Hó ; 

Kho bạc  hà nước t nh Th nh Ho    h  tịch U  D thị  ã  ghi S n  Gi   đốc 

  n qu n      n qu n    rừng ph ng h   ghi S n; Th  trư ng c c đ n vị  c  

nhân có  iên qu n chịu tr ch nhiệ  thi hành Quy t định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
-  hư Điều 3 QĐ; 

-  h  tịch U  D t nh (b/c); 

-   c đ n vị  iên qu n; 

- Lưu: VT, NN. 
       (MC25.4.21) 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

   Đ c Giang 



3 

 

 h   i       : TỔNG HỢP DỰ TOÁN CHI PHÍ THANH  Ý RỪNG TRỒNG 

PHÒNG HỘ BỊ THIỆT HẠI DO NGUYÊN NHÂN CHÁY RỪNG NĂM 2020,               

BAN QUẢN  Ý RỪNG PHÒNG HỘ NGHI SƠN 

 K m theo Quyết định s :              /Q -UBND ngày       tháng        năm 2021 c a Ch  tịch 

UB D t nh) 

TT Hạng mục 
Đ n vị 

tính 

Khối 

lượng 

Đ n giá 

(đồng) 

Thành tiền 

(đồng) 

Ghi 

chú 

A Tổng chi phí đầu tư       642.921.936   

I Chi phí trực tiếp       602.456.547   

1 Chi phí nhân công   3.258,1   578.520.264   

a  hi phí nhân công trực ti p   1.950,4   377.361.352   

-  hặt hạ  cắt khúc Công 1.174,7 207.000 243.159.368   

- Vận  uất Công 775,7 173.000 134.201.985   

b  hi phí nhân công gi n ti p   1.307,7   201.158.912   

- 
Làm đường  vệ sinh rừng   à  bãi 

gỗ… 
Công 864,4 144.000 124.472.064 

  

-  ông bốc dỡ gỗ Công 443,3 173.000 76.686.848   

2 Chi phí thiết  ị d ng c    n    t       23.936.283   

II Quản lý khai thác: 6% (NC) Công 195,5 207.000 40.465.389   

B 
Chi phí bình quân khai thác 1m

3
 gỗ, 

củi  cây thông, keo 
        

  

1 Thông nhự         290.077   

2 Keo t i tượng       290.077   

C Dự kiến giá trị sản phẩm   2.216,38   740.789.147   

1 
Dự ki n gi  trị s n phẩ  gỗ thân có 

D>14cm (Thông và Keo) 
m

3
 1.309,68   631.985.065 

  

1.1 Thông nhự   m
3
 1.154,89 440.000 508.151.979   

1.2 Keo t i tượng m
3
 154,79 800.000 123.833.086   

2 Dự ki n gi  trị s n phẩ  c i m
3
 906,70 120.000 108.804.082   

1.1 Thông nhự   m
3
 752,72 120.000 90.326.466   

1.2 Keo t i tượng m
3
 153,98 120.000 18.477.616   

D  ợi nhuận       97.867.210   

1 Thông nhự         45.124.048   

2 Keo t i tượng       52.743.162   

 



4 

 

 h   i      II: DỰ TOÁN TRANG THIẾT BỊ - DỤNG CỤ SẢN XUẤT 

 K m theo Quyết định s :              /Q -UBND ngày       tháng        năm 2021 c a Ch  tịch 

UB D t nh) 

 ơn vị tính:  ồng 

TT Hạng mục 
Đ n vị 

tính 

Định m c 

sử dụng 

Khối 

lượng 

Đ n 

giá 
(đồng) 

Tỷ lệ 

khấu 

hao (%) 

Thành 

tiền (đồng) 

Ghi 

chú 

 

Tổng tiền thiết bị dụng 

cụ sản  uất     
  

  
23.936.283   

I 
Công cụ chặt hạ, cắt 

khúc     
  

 
925.956 

 

1 D o n   Cái 270 m
3
/cái 8 75.000  100 615.662  

3 
Rũ  cư  3 cạnh + rũ  

cư  tr n 
Cái 50 m

3
/cái 44 7.000  100 310.294 

  

II Vận  uất Cái 
  

  
    

III 
 àm, sữa chữa đường 

vận  uất + bãi gỗ    
  

 
310.294 

  

1  uốc bàn Cái 500 m
3
/cái 4 35.000  100 155.147   

2 Xẻng Cái 500 m
3
/cái 4 35.000  100 155.147   

IV Bảo hộ lao động 
   

  
 

5.000.000   

1 Quần  o b o h     
 

20 150.000  100 3.000.000   

2 Dày tất b o h     
 

20 100.000  100 2.000.000   

V Nhi n liệu 
   

  
 

17.700.034   

1 X ng A92 Kg 0,44 lít/ m
3
 975 16.500  100 16.090.940   

2 
 hiên  iệu phụ (10% NL 

chính)     
  

 
1.609.094 

  

 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-29T13:21:34+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-29T13:51:51+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-29T13:52:01+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-29T14:21:51+0700




